CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700     CEP: 79750-901 - Nova Andradina – MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

Ofício nº. 603/2025/GAB/PRES

Nova Andradina, 08 de outubro de 2025.

Sr. LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

Prefeito Municipal

NOVA ANDRADINA - MS

Referência: Solicitação.

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência que sejam adotadas as devidas providências

necessárias para o prosseguimento dos Projetos de Lei nº 06/2024 e nº 16/2024, de autoria da Vereadora

Márcia Lobo – PODEMOS.

Informo que o Departamento Jurídico desta Casa encaminhou solicitações específicas referentes

aos mencionados projetos (anexo), as quais demandam as seguintes ações e/ou informações para

continuidade da tramitação legislativa;

1- O COMPLAN emita parecer formal sobre ambos os projetos, com a exclusão de membros

em conflito de interesse;

 2- A Secretaria de Infraestrutura e a Secretaria de Serviços Públicos apresentem manifestação

técnica conclusiva acerca da viabilidade ou inviabilidade dos projetos;

 3 - Seja suprida a ausência de manifestação técnica específica sobre o Projeto de Lei nº 16/2024.

Somente após o cumprimento dessas exigências o processo legislativo estará apto para prosseguir

regularmente à deliberação plenária.

Sendo só o que nos apresenta, aproveito para reiterar minha estima e colocamo-nos à disposição

de V.ex.ª, desejando muito êxito em suas atividades.

Atenciosamente,

FABIO ZANATA – MDB

Presidente da Câmara Municipal

http://www.novaandradina.ms.leg.br/
mailto:legislativo@novaandradina.ms.leg.br

		2025-10-08T10:17:43-0400
	FABIO ZANATA:51981378120